СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«27» августа  2013                                                                                           № 108
г. Шилка

О рассмотрении проекта муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения «Шилкинское»

        Рассмотрев проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Шилкинское» и для приведения Устава городского поселения «Шилкинское» в соответствии с действующим законодательством, Совет городского поселения «Шилкинское» решил:

       1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Шилкинское».

       2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Шилкинское» на официальном сайте городского поселения «Шилкинское» «город.шилкинский.рф» и на информационном стенде администрации городского поселения «Шилкинское».

Глава городского

поселения «Шилкинское»                                                                 С.Н. Сиволап
1. Статью 31.1 Устава изложить в следующей редакции:
      «Статья 31.1 Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

    1. Под гарантиями осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения «Шилкинское» (далее, в случае если особо не оговорено, - лица, замещающие муниципальные должности) понимаются установленные настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами, законами Забайкальского края условия, направленные на социальную и правовую защищенность лиц, замещающих муниципальные должности, и обеспечивающие осуществление ими своих полномочий.

    2. Лицам, замещающим муниципальные должности, гарантируются:
     1) право на обращение по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, в органы государственной власти Забайкальского края и иные государственные органы Забайкальского края, в органы местного самоуправления и к должностным лицам органа местного самоуправления, в организации независимо от организационно правовой формы, расположенные на территории городского поселения «Шилкинское»;

     2) право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории поселения «Шилкинское»;
    3) служебное удостоверение и нагрудный знак;

    4) право на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации.
      3. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, кроме гарантий, установленных часть. 2 настоящей статьи, гарантируются:
      1) рабочее место, оборудованное мебелью, средствами связи, а также возможность использования копировально-множительной  и другой организационной техники;

      2) Денежное вознаграждение;

      3) ежегодный оплачиваемый отпуск;

      4) ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности);

      5) транспортное обслуживание и возмещение расходов, связанных со служебными командировками при осуществлении ими своих полномочий;

      6) ежегодная диспансеризация в медицинских учреждениях;

      7) санаторно-курортное лечение.

     4. Выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, кроме гарантий, установленных частью 2 настоящей статьи, гарантируется возмещение расходов, связанных с осуществлением им своих полномочий.
    5. Депутату, кроме гарантий, установленных частью 2 настоящей статьи, гарантируются:
     1) право на объединение в депутатские группы и другие объединения депутатов;

       2) право иметь помощников.
2. Часть 2 статьи 32.2 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
      «Муниципальным служащим дополнительно гарантируется санаторно-курортное лечение».